РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2015 №  712-п

Об утверждении порядка создания
координационных или совещательных
органов в области развития малого и
среднего предпринимательства на
территории Междуреченского
городского округа

 В соответствии с п. 33 ч.1 ст 16  Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  ч.4.ст.13  Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации»:

1. Утвердить  Порядок создания координационных или совещательных
органов в области развития малого и среднего предпринимательства на
территории Междуреченского  городского округа согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со  СМИ администрации Междуреченского городского
округа (М.М.Фасхеева) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации в полном объеме.

3. Отделу информационных технологий  администрации Междуреченского
городского округа (Н.В.Попутников) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по экономике и
финансам Т.В.Классен.

И.о. главы Междуреченского
        городского округа          С.А.Кислицин

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 19.03.2015 №  712-п

ПОРЯДОК
СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННЫХ ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных

органов в области развития малого и среднего предпринимательства на
территории Междуреченского городского округа (далее - Порядок)
разработан в соответствии с Федеральным законом  от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации».

2. Порядок определяет процедуру создания при администрации

Междуреченского городского округа координационных или совещательных
органов в области развития малого и среднего предпринимательства (далее -
координационный (совещательный) орган).

3. Координационный (совещательный) орган может быть создан по

инициативе:
1) администрации Междуреченского городского округа;
2) некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов

малого и среднего предпринимательства.

4. Координационный (совещательный) орган создается в целях:
1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к

выработке и реализации политики в области развития малого и среднего
предпринимательства на территории Междуреченского городского округа;

2) выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию
политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведения общественной экспертизы проектов муниципальных
нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего
предпринимательства;

4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления при
определении приоритетов в области развития малого и среднего
предпринимательства на территории Междуреченского городского округа;

5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей

средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся
реализации права граждан на предпринимательскую деятельность на
территории Междуреченского городского округа, и выработки рекомендаций
по данным вопросам.

5. При обращении некоммерческой организации, выражающей интересы

субъектов малого и среднего предпринимательства, в администрацию
Междуреченского городского округа с предложением о создании
координационного (совещательного) органа администрация
Междуреченского городского округа рассматривает вопрос о создании
такого органа в течение месяца и письменно уведомляет о принятом решении
инициатора. Решение о создании координационного (совещательного) органа
размещается на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа в сети Интернет.

6. Решение о создании координационного (совещательного) органа

принимается в форме постановления администрации Междуреченского
городского округа.

7. Постановлением администрации Междуреченского городского округа

о создании координационного (совещательного) органа утверждаются состав
и положение о данном органе.

8. Состав координационного (совещательного) органа формируется

администрацией Междуреченского городского округа на основании
предложений органов, организаций и лиц, указанных в настоящем пункте.

Членами координационного (совещательного) органа могут быть
представители администрации Междуреченского городского округа,
депутаты  Совета народных депутатов Междуреченского городского округа,
субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы
субъектов малого и среднего предпринимательства.

В составе координационного (совещательного) органа обеспечивается
участие представителей субъектов малого и среднего предпринимательства,
организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих
интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в количестве
не менее двух третей от общего числа членов координационного
(совещательного) органа.

9. Председатель координационного (совещательного) органа назначается

главой Междуреченского городского округа.

10. Председатель, заместитель председателя и члены координационного

(совещательного) органа участвуют в работе данного органа лично на
общественных началах. Любой член координационного (совещательного)
органа может выйти из его состава, направив письменное заявление об этом
председателю данного органа.

11. Постановление администрации Междуреченского городского округа

о создании координационного (совещательного) органа подлежит
опубликованию в  средствах массовой информации и размещению на
официальном сайте администрации  Междуреченского городского округа в
сети Интернет.

Начальник управления потребительского рынка,
услуг и поддержки предпринимательства
администрации Междуреченского
городского округа                       Е.М.Архипова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ